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Vår värdegrund 
 
All verksamhet skall vila på en humanistisk grund och bedrivas utan åtskillnad av etnisk 
tillhörighet, kön, ålder, religion, politisk åskådning, sexuell läggning eller social ställning. 
Riksföreningen för operationssjukvård är en partipolitisk obunden organisation. 
 
Ett systematiskt perioperativt arbetssätt garanterar varje patients värdighet, trygghet och 
säkerhet.  
 
Patienter som genomgår en operation har rätt att bli vårdade av för ändamålet kvalificerad 
personal i en trygg och stödjande miljö. 
 
Den professionella operationssjuksköterskan som arbetar i ett multidisciplinärt team ska 
arbeta utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet. 
 
Patienten och närstående är berättigade att erhålla erforderlig information, samt det fysiska 
och psykiska stöd som behövs för att hjälpa dem genom de olika stegen i det perioperativa 
vårdandet. (EORNA 1999) 
 
”Sjuksköterskans unika arbetsuppgift består i att hjälpa en individ, sjuk eller frisk, att utföra 
sådana åtgärder som befordrar hälsa eller tillfrisknande (eller fridfull död); åtgärder individen 
själv skulle kunna utföra om han hade erforderlig kraft, vilja eller kunskap. Denna 
arbetsuppgift skall utföras på ett sätt som hjälper individen att så snart som möjligt återvinna 
sitt oberoende”. (Henderson, 1966) 
 

Riksföreningens främsta mål och uppgift är att bevaka och gagna 
medlemmarnas gemensamma intressen samt främja utveckling av den 
perioperativa omvårdnaden genom att 
 

 Bedriva utbildning som leder till bildning för medlemmarna. 
 

 Stärka och utveckla den professionella ledarrollen inom den perioperativa 
omvårdnaden. 

 
 Värna om operationssjuksköterskans ställning inom vårdvetenskapen. 

 
 Synliggöra operationssjuksköterskan och den perioperativa omvårdnaden inom 

vårdvetenskapen. 
 

 Främja forskning och utveckling inom den perioperativa omvårdnaden. 
 

 Synliggöra och verka för implementering av aktuell forskning och kunskap inom 
perioperativ omvårdnad. 

 
 Erbjuda vetenskaplig och kompetensutvecklande kunskap till medlemmarna. 

 
 Bevaka att specialistutbildningen både ur nationell och europeisk aspekt är anpassad, 

erkänd och står på vetenskaplig grund. 
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 Arrangera kongresser för att stärka operationssjuksköterskans profession. 

 
 Följa och delta i utvecklingen av den perioperativa omvårdnaden i omvärlden med 

speciell inriktning på Norden och Europa. 
 

 Nationellt och internationellt främja riksföreningens samarbete och inflytande med 
andra sammanslutningar. 

 
 Förvalta Riksföreningens för operationssjukvård resurser på ett för medlemmarna 

kostnadseffektivt sätt. 
 

Organisation 
Riksföreningen för operationssjukvård är en frivillig sammanslutning av medlemmar som är 
verksamma inom och i anslutning till den perioperativa vården. 
 
Styrelsen är det strategiska organet som har till uppgift att se möjligheter och nya vägar för 
föreningens syften. Styrelsen ska koordinera aktiviteterna i föreningen och verka genom 
strategiska uppdrag, regions - och distriktssamordnare, kvalitets- och vetenskapligt råd, och 
övrig samverkan som främjar utvecklingen av den perioperativa omvårdnaden och ledarskap 
inom operationssjukvården. 
 
Styrelsen ska verka för att god kommunikation och kontakt råder inom föreningen och utåt 
och att organisationens verksamhet överensstämmer med medlemmarnas önskemål.  
 
Det fortlöpande administrativa arbete som bedöms kunna drivas på entreprenad utan att 
riskera föreningens syften ska läggas ut. 
 

Verksamhet 

Nationellt 
Föreningens medlem är operationssjuksköterska eller legitimerad sjuksköterska som utbildar 
sig till operationssjuksköterska. Föreningen har även associerade medlemmar som arbetar i 
anknytning till den perioperativa omvårdnaden. 
 
För att kunna utbilda sig till operationssjuksköterska måste man vara legitimerad 
sjuksköterska och ha kandidatnivå i omvårdnad. Specialistsjuksköterskeutbildning med 
inriktning mot operationssjukvård omfattar 60 högskolepoäng eller ett års heltidsstudier. 
Specialistsjuksköterskeutbildningen ska leda fram till en yrkesexamen på högskolenivå och 
magisterexamen i omvårdnad med möjlighet till ytterligare ett års heltidsstudier för att uppnå 
en mastersexamen. Utbildningen sker på de universitet och högskolor som har erhållit rätten 
att utfärda specialistsjuksköterskeexamen.  
 
Operationssjuksköterskan har skyddad yrkestitel vilket innebär att endast de som har 
föreskriven utbildning har rätt att kalla sig operationssjuksköterska och detta är en garanti för 
patienten att sjuksköterskan har rätt kompetens. 
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Medlemmarna i riksföreningen för operationssjukvård är den största tillgången i föreningen. 
För att föreningen skall fungera optimalt behövs både medlemsaktivitet och ett fungerande 
styrelsearbete. Ingen av de två faktorerna klarar sig utan den andre, därför är det viktigt att 
styrelsen har en aktiv dialog med medlemmarna.  
 
Distriktssamordnare och kontaktpersoner 
Riksföreningen för operationssjukvård är för närvarande indelad i 30 distrikt med valda 
distriktssamordnare. De har som sin främsta uppgift att vara kontaktlänk mellan styrelse och 
medlemmar och vice versa och att i samverkan med medlemmar utveckla den perioperativa 
omvårdnaden. Det är viktigt att distriktssamordnaren omger sig med ett nätverk av 
kontaktpersoner från de olika operationsavdelningarna på sjukhusen runt om i sitt område. 
Detta för att kunna initiera till och fånga upp aktuella diskussioner, profilera 
operationssjuksköterskan och skapa nätverk. 
 
Alla Riksföreningens medlemmar ska varje år bjudas in till distriktsmöte minst en gång om 
året.  
 
Regionssamordnare 
Distrikten delas in i regioner och dessa har en samordnare. 
 
Kongresser  
Riksföreningens för operationssjukvårds kongresser skall hållas i syfte att synliggöra aktuell 
forskning, kunskap och erfarenhet inom perioperativ omvårdnad. Kongresserna skall ses som 
ett fokuserat och effektivt redskap i arbetet att stärka operationssjuksköterskans yrkesidentitet.   

Media 
Riksföreningen för operationssjukvårds medlemstidning Uppdukat kommer ut 4 gånger per år 
och innehåller aktuella artiklar som belyser olika frågor av betydelse för professionen. 
Uppdukat är har både berättande, undersökande och vetenskapliga artiklar i varje nummer. 
 
Föreningens hemsida är www.seorna.com Den uppdateras kontinuerligt för att vara en källa 
till information, kunskap samt en dialogsida. 

Internationellt 
Föreningen är medlem i Nordic Operating Room Nurses Association, NORNA, och European 
Operating Room Nurses Association, EORNA. 
 
Syftet med samverkan utanför Sverige är att tillföra omvärldskunskap in i organisationen, 
bredda och stärka professionen. Ett professionellt samarbete över gränserna gynnar 
föreningen nationellt och skapar en bra grund för den svenska operationssjuksköterskan ute i 
världen.  
 


